[image: ]

Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 августа 2025 года
	№ 608

	О внесении изменений и дополнений в Положение о секторе правовой и кадровой работы управления делами администрации городского округа Сокольский Нижегородской области

В целях приведения в соответствие Указу Президента Российской Федерации от 15 июля 2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции»:
1. Внести в Положение о секторе правовой и кадровой работы управления делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 12 апреля 2016 г. № 141, следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.10. Положения в следующей редакции:
«Осуществление контроля:
- за соблюдением служащими администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
- за соблюдением законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед администрацией муниципального округа Сокольский Нижегородской области, а также за реализацией в них мер по профилактике коррупционных правонарушений;
- за организацией в подведомственных учреждениях антикоррупционного просвещения.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Гульневу В.Г.

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

image1.png